

KOORDINERINGSOMRÅDE ØKSFJORDEN

Navn, lokalitetsnummer og kontaktdetaljer for anlegg som er omfattet av den geografiske sonen med samordnet plan:

Lokalitetsnavn	Lokalitetsnummer	Kontaktinformasjon
Fornes	27996	Nordlaks Havbruk AS Industriveien 14 Pb. 224
Hallvardøy	13593	
Kalvhodet	27966	
Storfjell	13593	
Raven	32997	
Skarvhausen	21795	Ellingsen Seafood AS

Lokalitetene som er omfattet av denne planen er lokalisert i Øksfjorden der innerste del ligger i Lødingen kommune med lokalitetene Fornes, Hallvardøy og Skarvhausen, mens de øvrige lokaliteter i den ytre del ligger i Vågan kommune. Med bakgrunn i empiriske data samt modelleringsdata fra SinMod Nordland betrakter vi hele Øksfjorden som et naturlig avgrenset område for koordinert lusearbeid selv om modelleringa i SinMod ikke viser noen stor sannsynlig smitte mellom lokalitetene. Erfaringsmessig ser det derimot ut til å forekomme utveksling av luselarver mellom lokalitetene innenfor sonen, mens det ser ut til å være liten utveksling med sone Raftsundet.

Kart over området.



Tabell over utsett.

Lokalitet	2023			2024												2025		
	Okt	Nov	Des	Jan	Feb	Mar	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Des	Jan	Feb	Mar
Fornes							V2 4											
Hallvardøy							V24											
Skarvhausen			H23															
Kalvhodet																		
Storfjell							V2 4											
Raven														V2 4				

Rødt: Lokaliteten er i bruk

Blått: Felles brakklegging

Lusesituasjonen i sonen

Situasjonen med lus i sonen har historisk sett vært krevende, men etter at en har fått til bedre koordineringer av sonebrakkleggingen forventes det at utfordringene fremover blir redusert. Felles brakklegging av sonen gjennomføres fra 15. oktober til 19. november 2023.

For 2025 planlegges felles brakklegging i oktober.

Spesifikke tiltak i sonen Øksfjord

All smolt som settes ut i sonen, settes på lokaliteter med luseskjørt. Ved indikasjon av lus der fisken er < 1 kg vil en legge opp til å benytte Slice som 1.kurative metode.

Ellers vil bruk av lusespyler, ferskvann, varmt vann og andre ikke-medikamentelle behandlinger være førstevalg som behandling mot lakselus.

Av medikamentell avlusing vil det i første rekke være Ektosan og Salmosan som tas i bruk, men de andre bademidlene vurderes brukt dersom resistensstatus og andre forhold tilsier dette.

Vi vil etterstrebe og iverksette avlusing på lave nivåer med kjønnsmoden hunnlus, med 0,2 som retningsgivende norm.

De to aktørene i sonen, vil stå i telefonkontakt med hverandre, og med regional lusekoordinator, spesielt i sommer- og høstmånedene, for på best mulig og koordiner avlusningene i sonen.

Spesifikke tiltak i sone Øksfjorden

Forebyggende tiltak

Slice vil benyttes ved indikasjon av påslag når fisken er <1kg.

All smolt settes ut i merder kledd med luseskjørt.

Behandling

Vi vil etterstrebe og sette i gang avlusing på et lavt nivå, med 0,2 kjønnsmoden som retningsgivende norm.

De to aktørene vil informere hverandre og regional lusekoordinator om lusestatus og planlagte avlusninger for på best mulig måte og koordiner avlusningene i sonen.

Det legges opp til ikke-medikamentelle behandlinger som førstevalg, da i form av spyling/undertrykk (Skamik/Hydrolicer) og/eller varmt vann (OptiLicer/Thermolicer).

Av medikamentelle behandlinger er det bruk av Slice som er førstevalg, mens og eventuell bruk av kitinhemmer vil bli vurdert på Skarvhausen.

Ved badebehandling er det bruk av Ektosan og evt. Salmosan som vil bli vurdert.

Rutiner for samordning av behandlinger gjennom året i sonen

Det vil være naturlig å samordne avlusing i området ved å prioritere indre del først og ytre del deretter iht. de hydrografisk forhold og erfaringstall selv om SinMod modelleringa her ikke gir noen klare indikasjoner. I forhold til tilgrensende soner er det naturlig å prioritere Øksfjorden før Raftsundet.